
REFERENTES PROCESO ACREDITACIÓN POR CARRERA FUNCIONARIA DE TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y 
AUXILIARES / ESCALAFÓN AÑO 2022

ESTABLECIMIENTO NOMBRE REFERENTES CORREO ELECTRONICO

Dirección Servicio Salud Magallanes Olga Vera Vargas
Camila Ivelic Ivelic
Pamela Quezada Maurelia

desarrolloorganizacional.ssm@redsalud.gov.cl

Referente de Capacitación
Titular: Macarena Calisto Gallardo 
Suplente: Elena Torres Lozano

capacitacionyformacion.ssm@redsalud.gov.cl

Hospital Clínico Magallanes Referente Titular
Patricia Fuentes Soto 
Referente Suplente
Karina Clausen Guerrero 

patricia.fuentess@redsalud.gob.cl

Karina.clausen@redsalud.gob.cl

Hospital Dr. Augusto Essmann Burgos, Pto. Natales Referente Titular
Constanza Paredes Velásquez 
Referente Suplente
Nadia Maldonado Ayancán 
Yariel Bahamonde Cárcamo 

constanza.paredes@redsalud.gob.cl

nadia.Maldonado@redsalud.gob.cl
yariel.Bahamonde@redsalud.gob.cl

Hospital Dr. Marco Chamorro Iglesias, Porvenir Referente Titular
Luis Alvarez Almonacid 
Referente Suplente
Jaime Stormensan Nahuelhuaique

Luis.alvarez.a@resalud.gob.cl

jaime.stormensan@redsalud.gov.cl
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